# Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

## quadrigesima lectio

**QUADRIGESIMA LECTIO  
TRICESIMAE NONAE LECTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO  
EMENDATIO  
A latino sermone esercitationes de visu emendabo**

1) Porus rex. victus ab Alexandro, cum interrogatus esset quomodo tractari vellet, respondit: "Regaliter". 2) Casar, cum Galliam Cisalpinam expugnare vellet, multis legionibus conscriptis, provinciam petivit. 3) Alcibiades, damnationem a suis civibus timens, cum accusatus esset hermas fregisse, maluit Spartam petere quam domum redire. 4) Non semper antiqui cognoscere poterant quid oraculorum responsa significarent, cum antequibus verbis exprimerentur. 5) Attilius Regulus nolens pacem dare nisi gravissimis condicibus, Carthaginenses, lassi sed non victi, bellum perrexerunt. 6) Nero imperator Aprilem mensem appellavit "Neroneum" ex nomine suo, et appellare quoque volebat Urbem "Neropolim". 7) Caesar captivos necare noluit, qui clementia eius fidentes, se dederant. 8) Homines vitia aliena vituperare malunt quam sua corrigere.

1) Velle tam diu vivere ut filios meos maximos natu videam. 2) Verissimum illud Caesaris est: "Homines libenter credunt quod volunt". 3) Nota sunt verba quae Achilles Ulixi qui ad inferos descenderat, dixit: "Malo humilis subulcus esse in terris quam in tenebroso inferorum regno regnare". 4) Nolite facere quod mavultis, sed quod debetis. 5) Nolite nimiis laudibus victores efferre qui libertatem abstulerunt. 6) Lacedaemonii tantopere infamiam timebant ut in pugna mori mallent quam domum redire sine clipeo. 7) Noli credere me oblitum esse quod tibi promiseram, sed nondum facere potui. 8) Noli aliis occulta referre quae amici tibi confisi sunt. 9) Velles quod numquam voluissem. 10) Malo te pauperem esse si divitiis uti nescis. 11) Hanc antiquam sententiam recordemus: "Sero velle nolle est".

- Studiare IRE e composti sulla grammatica
- Studiare le interrogative dirette

## **GLI ESERCIZI DELLA QUARANTESIMA LEZIONE DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.**

### **LA CORREZIONE A VIDEO NELLA QUARANTUNESIMA LEZIONE**

**Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario**

**Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della  
quarantesima lezione**

1. *Visne, fili mi, meum consilium sequi? — 2. Nonne integra fama divitiis est potior? — 3. Num, cum tibi sitis urit fauces, aurea quaeris pocula? — 4. Quot milites pugna Cannensi ceciderunt? — 5. Nonne millies perire est melius quam in sua civitate sine praesidio armatorum non posse vivere? — 6. Num ignoras modestiam, veritatis amorem atque industriam homines maxime exornare? — 7. Cur milites quaterni eunt? Ut agminis ordines servent. — 8. Num negare audes quod heri tanta pertinacia affirmavisti? — 9. Nonne praestat (= è meglio) iniuriam accipere quam facere? — 10. Risum movent hi Martialis versus ad quendam malum poëtam: « Cur non mitto meos tibi, Pontiliane, libellos? Ne mihi tu mittas, Pontiliane, tuos ». — 11. Quae Siciliae urbs vetustissima clarissimaque est? — 12. Quidnam magis fulget sole? — 13. Ubi moratus es? Quo nunc ibis? — 14. Quot libros hoc uno mense legisti? — 15. Quomodo te habes (= stai) post longum morbum quo maxime laboravisti?*